－ 1 －

平成22年7月28日

各 位

会社名 サイボウズ株式会社

本店所在地 東京都文京区後楽一丁目４番14号

代表者の役職氏名 代表取締役社長 西端 慶久

 （コード番号４７７６ 東証第一部）

問い合わせ先 取締役副社長 山田 理

 電話番号 ０３－５８０５－９０３５（代表）

組織変更および人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり、組織変更および人事異動を行いますのでお知らせいたします。

記

１． 組織変更（平成22年8月2日付）

世界で通用するサービスの提供を目指して、ネットサービスに特化した新会社を8月2日（月）に設立いたします。

また、海外市場向け事業と国内市場向け事業、それぞれの分野における事業推進と業務の効率化および意思決定

の迅速化を図るため、グローバルビジネス本部とカスタマー本部を統合いたします。

２． 人事異動（平成22年8月2日付）

氏名 新 現

山田 理
（やまだ おさむ）

取締役副社長 兼 人事本部長
兼 経営管理本部長 取締役副社長 兼 人事本部長

山本 裕次
（やまもと ゆうじ）

サイボウズスタートアップス株式会社
代表取締役社長 兼
サイボウズ株式会社 執行役員 ネッ
トサービス事業本部長

執行役員 グローバルビジネス
本部長 兼 ネットサービス事
業本部長

石井 和彦
（いしい かずひこ） 退任 執行役員 経営管理本部長

今般、執行役員 経営管理本部長である石井が一身上の都合で退職することから、取締役副社長 兼

人事本部長の山田が経営管理本部長を兼務いたします。

以上